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Dragash - Dragas
N& bazé t& nenit 58, ligjit pér Vet&qeverisje Lokale 03/1.-40, dhe nenit 12 & rregullores mbi

kriteret standardet the procedurat ¢ financimit publik & 0JQ-ve 0472017, Kryetari i
Komunés, nxjerr kéte:

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike pér mb&shtetje financiare publike pér projekte t¢
organizatave jo- geveritare né fushén e kulturés :

I. FESTIVALI BALLKANIK I FOLKLORIT TE VALLEVE
- OPOJA VALLEZON

2. DITET E DIASPORES

Lokacioni

Aktivitetet do t& organizohen né:
- Ligenin e Breznés
- Brod

- Restelicé

3. ORGANIZIMI I DITES SE BOSHNJAKEVE



1

Per implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat ¢ megullores mbi kriteret,

standardet dhe procedurat ¢ financimit publik t& 0JQ-ve.

Mbeshtetja financiare publike pér projektet/programet ¢ 0JQ-ve do 1& ofrohet nga Buxheti

i Drejtorisé pér Kulture Rini dhe Sport, kodi ekonomik 21200, né kuadér t€ programit/nén programit
85009/0820,

n
Mietet ¢ pérmendura né nenin 1 do 1& shp&mdahen né baze thirrjes publike pér financimin ¢
projekteve t& 0JQ-ve, sipas dokumentacionit Pér zbatimi ¢ thirrjes, e cila &shte piesé pérbérése ¢
kétij vendimi,

m
Dokumentacioni per zbatimin ¢ thirrjes sipas pikés 11, ¢ kétij vendimi perishing:
1. Teksti i thirrjes publike
2. Udh&zimet pér aplikanté
3. Formular ¢ aplikimit
4. Forma pér vierssimin ¢ cilésisé s& projekteve
5. Format PEr raportimin ¢ zbatimit ¢ projektit



v
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirries do t& publikohen né ményré & ploté né
fagen ¢ internetit t¢ ofruesit t& burimeve financiare N/ - 2OV



Vi
I, Pasi t& merret vendimi mbi aplikuesit e suksesshém, projektet e (€ ciléve i plotésainé kushtet pér
financim, udhtheqési i institucionit bie vendim pér ndarjen e mjeteve pér financimin e
projekteve/programeve t& 0JQ-ve.

2. Ofruesi i mbéshtetjes financiaré do t& njoftoj perfituesit pér kohén e nénshkrimit & kontratave.
3. Pérgjegjes PEr zbatimin e k&tij vendimi &shta Drejtoria Pér Kulturé Rini dhe Sport.
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Ky vendim hyn ng fuqi pas nénshkrimit
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Dragash - Dragas
T¢ gjitha Organizatave Jo-Qeveritare t& regjistruara né Republikén ¢ Kosovés g&
veprojné n& Komunén e Dragashit, programi i punés i sé cilave &shté i fokusuar né
fushén ¢ Kulturés, dhe q¢ pérfshijné aktivitete & realizuara né Komunén ¢ Dragashit &
aplikojn¢ pér mbéshtetje financiare pér organizimin:

I. FESTIVALI BALLKANIK I FOLKLORIT TE VALLEVE
- OPOJA VALLEZON

2. DITET E DIASPORES

Lokacioni

Aktivitetet do 1€ organizohen né:
- Ligenin e Breznés
- Brod

- Restelicé

3. ORGANIZIMI I DITES SE BOSHNJAKEVE



Vierésimi

Vlerésimi profesional do t& béhet nga komisioni profesional prej 5 anétarésh, t& cilét do
Ui vlerésojn€ projektet né bazé t& kritereve pér vierésim dhe sipas rregullores pér kushtet,
Kriteret pér Procedurat e Financimit Publik t& QJQ-ve.

Yierésimi do t& béhet sipas:

I Plotésimit t& kushteve administrative t& aplikimit

2. Ndérlidhjes me objektivat ¢ thirrjes

3. Kapacitetit t& déshmuar organizativ dhe menaxhues

4. Vazhdimésise s¢ realizimit & programit pér afirmimin ndérkombétaré t& Komunés s¢
Dragashit

5. Cilésis€ artistike 1€ projektit;

6. Origjinalitetit t& projektit.

Formulari i aplikacionit pér projekt/ program

Formulari i propozim-buxhetit

Formulari i deklaratés pér mungesé @& financimit (€ dyfishté

Formulari pér konflikt interesi

Dokumenti i identitetit (fotokopje)

Certifikata ¢ regjistrit t& 0JQ-s¢ dhe Numri Fiskal (fotokopje)

Konfirmim nga banka pér xhirollogariné e aplikuesit

Vértetim mbi kryerjen e & gjitha detyrimeve tatimore ndaj ATK-s&, jo mé t& vjetér se
6 muaj

9. Déshmi & implementimit projekteve/ programeve t&€ ngjashme
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Formulari pér aplikim mund te merret n¢ web-fagen ¢ Komunés dhe mund & dorézohet nga
10/05/2023 deri mé 30/05/2023 (15 dit¢ pun&). Aplikacionet ¢ dorézuara pas afatit t& paraparé
nuk pranohen.

Dokumentet e kompletuara né kopje fizike dhe CD duhet t& dorézohen te Zyra e Protokollit
(Arkivi) Nr. 1, n& ndértesén ¢ Komunés s& Dragashit, pér: Drejtoriné pér Kulturg Rini dhe Sport.
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Aplikimet
0JQ-t& n& kuadér t& késaj thirrjcje mund t& aplikojn& mé s& shumti me njé projekt.
Té drejté aplikimi kan& OJQ-1&, & jané & regjistruara né regjistrin ¢ organizatave Jo-

Qeveritare né Republikén ¢ Kosovés, t& cilat veprojné né territorin ¢ Komunés sé
Dragashit dhe te cilat merren me aktivitete kulturore.

- Aplikuesit duhet t& déshmojné se programi i tyre i punés &shté i fokusuar né fushén e

aplikimit.

- 0JQ-t& duhet po ashtu t& ken& kryer transaksionet financiare né ményré transparente sipas

legjislacionit p&r OJQ-t& n& Republikén e Kosove dhe né pérputhje me rregullat e
kontabilitetit si dhe t& ken€ t& pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj Komunés s¢
Dragashit- Drejtorisé pér Kulturg Rini dhe Sport dhe t& gjithé ofruesve tjeré 1&
mbéshtetjes financiare publike.

. Propozimet duhet t& dorézohen vetém né formularét ¢ paraparé, t& cilat s& bashku me

Udhézimet pér Aplikantet, jan& né dispozicion né fagen e internetit (& ofruesit té
mbéshtetjes financiare t& Komunés sé Dragashit.

. Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t& aplikacioneve, vierésimit @& aplikacioneve,

kontraktimi, dhénia e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit (& ankesave, trajtimi i
dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit t€ thirrjes jané t& detajuara né Udh&zimet
pér aplikuesit ¢ thirrjes publike.

Vérejtje:

Projektet t€ cilat nuk i kané & bashkangjitura dokumentet sipas kérkesés nuk do & merren
parasysh nga Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave. Pér ¢do informaté dhe pér t& gjitha
¢&shtjet q¢ lidhen me thirrjen publike mund t& sqarohen n€ Drejtoring pér Kulturg, Rini ¢

Sport.

Drejtoria pér Kulturé, Rini e Sport
5 Drejtoresha




